ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 марта 2019 г. N 228

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ

ТРАНСФЕРТОВ НА ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОРОЖНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

В РАМКАХ ОСНОВНОГО МЕРОПРИЯТИЯ "СОДЕЙСТВИЕ РАЗВИТИЮ

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ РЕГИОНАЛЬНОГО, МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО

И МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ" ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ "РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ"

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила предоставления и распределения

иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках

основного мероприятия "Содействие развитию автомобильных дорог регионального,

межмуниципального и местного значения" государственной программы Российской Федерации

"Развитие транспортной системы", утвержденные постановлением Правительства Российской

Федерации от 20 апреля 2016 г. N 329 "Об утверждении Правил предоставления и распределения

иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках

основного мероприятия "Содействие развитию автомобильных дорог регионального,

межмуниципального и местного значения" государственной программы Российской Федерации

"Развитие транспортной системы" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 17,

ст. 2421; 2017, N 5, ст. 792; 2018, N 7, ст. 1037).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 2 марта 2019 г. N 228

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАСПРЕДЕЛЕНИЯ

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

ДОРОЖНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В РАМКАХ ОСНОВНОГО МЕРОПРИЯТИЯ

"СОДЕЙСТВИЕ РАЗВИТИЮ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ РЕГИОНАЛЬНОГО,

МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО И МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ" ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ПРОГРАММЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "РАЗВИТИЕ

ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ"

1. Пункт 34 изложить в следующей редакции:

"34. Предоставление иных межбюджетных трансфертов Т3 осуществляется при наличии

положительного заключения государственной экспертизы проектной документации и (или)

результатов инженерных изысканий, а также положительного заключения о достоверности

определения сметной стоимости объектов капитального строительства, выданных в соответствии с

законодательством Российской Федерации.".

2. В подпункте "т" пункта 39 слова "государственным учреждением, подведомственным

Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации"

заменить словами "в соответствии с законодательством Российской Федерации".

3. В пункте 41 слова "до 1 марта" заменить словами "до 1 апреля".